РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.

12 февраля 2015 г.			с. Ивановское				№ 271

Информация администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2013 – 2015 годы»

[bookmark: _GoBack]
В целях осуществления контроля за исполнением органа местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь статьей 14, 35 закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Информацию администрации муниципального образования Ивановского сельсовета за 2014 год о ходе реализации целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2013 – 2015 годы» принять к сведению, согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета:
2.1. Продолжить работу по дальнейшей реализации целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2013 – 2015 годы»
2.2. Усилить контроль за рациональным и эффективным использованием средств бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета, направленных на реализацию данной программы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

6. Настоящее решение вступает в законную силу содня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края			А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
от 12.02.2015 года № 271

ИНФОРМАЦИЯ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ на 2013 – 2015 годы»

29 декабря 2012 года постановлением № 223 была утверждена долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2013-2015 годы»
Заказчик, разработчик и исполнитель целевой Программы является администрация муниципального образования Ивановского сельсовета.
Основной задачей целевой Программы является поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, искусственных сооружений на них на должном уровне, соответствующем категории дороги.
Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного и краевого бюджета. На 2014 год в Программу были заложены средства из местного бюджета 500,00 тыс. рублей, из краевого бюджета 1 млн.рублей.
В 2014 году произведен текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения асфальтобетонного покрытия по улице Колхозная – 856 м2, ул. Советская – 165,55 м2, ул. Юбилейная – 791,92 м2  в с. Ивановское. На ремонт было израсходовано 1076636 рублей. Также в 2014 году по ул. Калинина произведено строительство тротуара 1420 кв.м. (от светофора – ул. Революционная до улицы Советская по обе стороны).Оплата за проделанную работу еще не произведена.
Из местного бюджета на содержание и текущий ремонт дорог в гравийно-песчаном исполнении было израсходовано 57978 рублей, задействованы были улицы в с. Ивановском: Южная, Подгорная, Западная, Спортивная, Рабочая, Вольная, пер. Северный.
В селе Веселое в 2014 году был произведен частичный капитальный ремонт улиц Школьная и Зеленая. Из местного бюджета израсходовано 135465 рублей, из краевого бюджета 2573838 рублей.
На развитие автомобильных дорог на 2015 год заложены средства из местного бюджета 500 тыс.рублей, из краевого бюджета 1 млн. рублей. В 2015 году планируется произвести частичный капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в селе Ивановское по ул. Чапаева (планируем этот ремонт к 70-ю Победы в ВОВ) и в селе Воронежское по ул. Мира.
_________________________________